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2025 blev året, hvor en kompleks sikkerhedssituation og 
et vedvarende alvorligt trusselsniveau for alvor satte sit 
præg på politiets opgaver. Det var eksempelvis tilfældet 
i forbindelse med den enorme sikkerhedsindsats under 
Danmarks EU-formandskab, som gennem et halvt år sat-
te sit aftryk på hovedstaden og på alle dele af dansk politi.

Det var dog ikke kun store politioperationer, der var i fo-
kus, men også det mere borgernære politiarbejde. Det 
gjaldt ikke mindst behandlingen af borgernes straffesa-
ger, og 2025 blev året, hvor politi og anklagemyndighed 
tog et markant skridt mod mere smidige arbejdsgange. 
Fra 2026 oversendes alle straffesager udelukkende digi-
talt til byretterne – et stort og nødvendigt forandringspro-
jekt, som hele organisationen har bidraget til. 

En central prioritet for os er at være et politi, der møder 
borgerne med respekt og ordentlighed. Derfor tog vi kri-
tikken, som i 2025 blev rejst i flere medier af politiets 

FORORD

Kom i kontakt med Københavns Politi

Ring til 112 Alarmopkald.

Ring til 114 Ring til servicetelefonen 114 og indgiv anmeldelse eller stil spørgsmål.

Borgerekspeditioner Politiekspeditionen, Hovedbanegården (ved Rewentlovsgade).
Hverdage: 08-21, weekend og helligdage: 10-17
Tårnby Nærpolitistation, Kamillevej 3, Kastrup.
Mandage: 13-18, onsdage: 10-15 og torsdage 13-18

Hittegods Politigården, 1567 København V.
Hverdage: 09-14

Din Betjent Kontakt din lokale politibetjent. 
Find det direkte nummer på: www.dinbetjent.dk.

politi.dk Få overblik over politikredsen og indgiv din anmeldelse elektronisk: 
www.politi.dk/koebenhavns-politi. Du kan også anmode politiet om at komme 
ud til en færdselskontrol eller holde foredrag: www.politi.dk/bestil-en-betjent.

POLITI UPDATE Følg os på POLITI UPDATE - politiets egen kommunikationskanal. 
www.politiupdate.dk

Facebook Følg os på Facebook: @KobenhavnPoliti.

YouTube Her kan du finde vores videoer: 
https://www.youtube.com/KoebenhavnsPoliti.

henlæggelser og påtaleopgivelser, meget alvorligt – for 
uden borgernes tillid kan vi ikke løse vores opgaver. I den 
forbindelse er det positivt, at kritikken har ført til iværksæt-
telse af flere undersøgelser, og at de undersøgelser, der 
indtil videre er afsluttet, konkluderer, at anmeldelserne i 
langt de fleste tilfælde er blevet behandlet korrekt. 

2025 viste, at Københavns Politi står stærkt – både som 
myndighed og som arbejdsplads. På trods af et højt akti-
vitetsniveau og uro i verden leverede vi solide resultater, 
og borgenes tryghed er høj. Det skyldes i høj grad vores 
engagerede medarbejdere og de mange samarbejds-
partnere, som vi skylder en stor tak for indsatsen gennem 
et år præget af pres, udvikling og fremdrift.

Med en ny flerårsaftale i ryggen ser vi frem til at fortsætte 
arbejdet i 2026 – med samme mål som altid: At skabe 
tryghed, sikkerhed og retfærdighed for alle borgere i Kø-
benhavns Politikreds.
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God læselyst
Anne Tønnes, politidirektør
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Anklagemyndigheden
Chefanklager

Enheden for 
almene sager

Enheden for 
specielle sager

Københavns Politi
Politidirektør

Administrationssøjlen
Stabschef

Økonomienheden

Beredskabsenheden

Lokalpolitienheden

Efterforskningsenheden

Specialenheden

HR-enheden

 b Politisøjlen 
Chefpolitiinspektør

Anklagemyndigheden har til opgave at behandle og 
retsforfølge straffesager begået i Københavns Politi-
kreds.

Politisøjlen består af 4 enheder:

•	 Beredskabsenheden varetager de beredskabs-
mæssige opgaver i kredsen, herunder dispone-
ring af det daglige beredskab og den operative 
planlægning af politioperationer.

•	 Lokalpolitienheden varetager den tryghedsska-
bende og kriminalitetspræventive indsats og 
sagsbehandler samt efterforsker en del af kred-
sens straffesager. 

KØBENHAVNS 
POLITIKREDS

Københavns Politi omfatter kommunerne København, 
Frederiksberg, Tårnby og Dragør og dækker et område 
på ca. 180 km² med i alt ca. 830.000 indbyggere. Vi 
er pr. 1. januar 2025 ca. 3.200 medarbejdere i kred-
sen, heraf ca. 2.300 polititjenestemænd. I maj 2025 
åbnede vi Station Syd i Valby, som erstatter Stationen 
på Halmtorvet, der blev fraflyttet efter fund af skimmel-
svamp.  Åbningen markerede samtidig afslutningen på 
en omfattende ejendoms- og rokadeplan, vi har gen-
nemført for at opnå mere tidssvarende fysiske rammer 
for løsningen af vores opgaver. 

Københavns Politi er Danmarks største politikreds målt 
på antal borgere, ansatte, sager samt på aktivitetsni-

veau i forhold til antallet af hændelser og anmeldelser. 
Kongehuset, Folketinget, størstedelen af statsadmini-
strationen og mange udenlandske ambassader ligger i 
hovedstaden, hvilket ofte har betydning for politiarbej-
det bl.a. opgaver i forbindelse med sikring og bevogt-
ning. I København ligger også Højesteret, Østre Lands-
ret, Københavns Byret, Retten på Frederiksberg, Sø- og 
Handelsretten samt Den særligt sikrede retssal i Vestre 
fængsel. 

Som hovedstad er København ofte værtsby for store ar-
rangementer, hvor politiet står for sikkerheden. I 2025 
var det eksempelvis tilfældet i forbindelse med de store 
topmøder under Danmarks EU-formandskab.

•	 Efterforskningsenheden varetager både efter-
forskning af komplicerede sager som alvorlig og/
eller organiseret kriminalitet samt bekæmpelse 
af borgernær kriminalitet samt berigelseskrimina-
litet.

•	 Specialenheden varetager specialpolitifaglige 
opgaver såsom færdsel, grænsekontrol i Køben-
havns Lufthavn, udlændingekontrol samt efter-
søgninger og opgaver relateret til borgerstøtte.

Administrationssøjlen varetager opgaver i kredsen 
gennem en professionel virksomhedsstyring.

Københavns Politis organisation

6
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EU-formandskabet – den største opgave i 16 år

Forud for indsatsen lå halvandet års forberedelser i tæt 
samarbejde med bl.a. Rigspolitiet, PET, politikredsene, 
ministerier samt eksterne aktører. Centralt i forberedel-
serne var at sikre tilstrækkelig operativ kapacitet til løse 
den store opgave, og mange medarbejdere gennemgik 
frem mod formandskabet målrettet uddannelse inden 
for bl.a. kortegekørsel, bevogtning og andre højt specia-
liserede opgaver.

I september deltog flere hundrede medarbejdere i en 
af de største terrorøvelser i Københavns Politis historie 
for at styrke vores evne til at håndtere større, uvarslede 
hændelser. 

Politiindsatsen kulminerede i begyndelsen af oktober, da 
København var værtsby for to store europæiske topmø-

En begivenhed, som vil blive husket fra 2025, var Dan-
marks EU-formandskab. For Københavns Politi indebar 
det ansvaret på strategisk, operationelt og taktisk niveau 
for den samlede politiindsats i Østdanmark relateret til 
formandskabet gennem et halvt år.

Formandskabet var den største politioperation på dansk 
jord i 16 år målt på varighed, ressourcetræk og kom-
pleksitet – kun overgået af COP15 i 2009. Fra 1. juli 
2025 og frem til årsskiftet blev der på Sjælland afholdt 
14 ministermøder, flere hundrede embedsmandsmøder 
og to store politiske topmøder. Aktiviteterne fandt sted i 
en sikkerhedspolitisk omskiftelig periode og med et trus-
selniveau, der blev vurderet som alvorligt særligt i for-
hold til spionage og brug af hybride virkemidler, hvilket 
stillede store krav til planlægningen.

UDVALGTE 
INDSATS-
OMRÅDER

Flere sektorer og myndigheder, herunder Forsvaret, bidrog til den samlede sikkerhedsindsats, 
som blev styrket efter mistanke om ulovlig droneflyvning tæt på topmøderne.

8
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Sikkerhedsindsatsen var massiv, da 55 europæiske stats- og 
regeringsledere mødtes i Bella Center på Amager i oktober 2025. 

Sikkerhedsopgaver

2025 var et år, hvor Københavns Politi stod midt i et 
komplekst og udfordrende sikkerhedsbillede. Internatio-
nale sikkerhedspolitiske spændinger, krigene i Ukraine 
og Gaza, spændinger i Mellemøsten og en generelt øget 
geopolitisk ustabilitet medførte en skærpet sikkerhedssi-
tuation. Det stillede øgede krav til politiets beredskab og 
operative kapacitet, herunder en særlig opmærksomhed 
på trusler forbundet med såkaldte hybride virkemidler.

Demonstrationer med internationalt afsæt – særligt rela-

teret til konflikten i Gaza – krævede desuden omfatten-
de planlægning og politimæssig tilstedeværelse for at 
sikre både ytringsfrihed og offentlig orden.

Samlet set var året præget af en dynamisk og kompleks 
trusselsprofil, som stillede krav om fleksibilitet, robust-
hed og høj faglighed i hele Københavns Politi. Samtidig 
fastholdt vi fokus på et tæt samarbejde og åben dialog 
med borgere, kommuner og øvrige myndigheder. Denne 
indsats fortsætter i 2026

der. Tusindvis af politifolk fra hele landet, PET og Politi-
skolen blev kaldt på arbejde i København på forlænge-
de vagter, og politiet modtog støtte fra Forsvaret samt 
norsk og svensk politi. I alt blev omkring 10.000 hotelo-
vernatninger booket til politifolk, der deltog i indsatsen. 
Som led i sikkerheds-setuppet blev store dele af Indre By 
afspærret, og et midlertidigt forbud mod overflyvning af 
København med droner og mindre fly indført.

I ugen op til topmøderne ændrede situationen sig imid-
lertid markant. Den 22. september lukkede Naviair 
luftrummet over Københavns Lufthavn efter droneob-
servationer – en hændelse, der fulgte efter lignende 
episoder i andre europæiske lande. I de følgende dage 

modtog politiet landet over hundredvis af anmeldelser 
af droneobservationer. Som konsekvens heraf blev alle 
landets politikredse den 26. september sat i markant 
forhøjet beredskab – det var første gang beredskabs-
niveauet blev aktiveret efter indførslen af politiets nye 
beredskabsskala i 2025.

Hændelsesforløbet tiltrak stor opmærksomhed interna-
tionalt. Trods det ekstraordinære pres og den store be-
vågenhed blev topmøderne afviklet i god ro og orden 
og uden større forstyrrelser, og den 1. oktober dannede 
Christiansborg ramme for et topmøde i Det Europæiske 
Råd, og dagen efter mødtes 55 stats- og regeringslede-
re i Bella Center, herunder Ukraines præsident.

Internationale sikkerhedspolitiske spændinger og konflikter har 
 øget kravene  til politiets parathed til at håndtere demonstrationer.
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Kontaktordning for folkevalgte
I 2025 blev der etableret en særlig kontaktordning for 
alle folkevalgte. Ordningen giver folkevalgte og deres på-
rørende en nem og direkte indgang til politiet, hvor de 
kan få vejledning og rådgivning og mulighed for at drøfte 
bekymringer eller anmelde konkrete hændelser relateret 
til den folkevalgtes demokratiske virke. Kontaktordnin-
gen er ikke en "fast track"-ordning til behandling af fol-
kevalgtes sager, men et supplement til den almindelige 
behandling af mulige strafbare forhold begået mod fol-
kevalgte og deres pårørende.

Københavns Politi har ansvaret for både den lokale kon-
taktordning til folkevalgte i kredsens kommuner, og den 
nationale ordning, der omfatter folketingspolitikere, mi-
nistre og danske medlemmer af Europa-Parlamentet.

Øget tilstedeværelse på Christiansborg
Den skærpede trusselsvurdering medførte i 2025 en 
styrket politimæssig tilstedeværelse på Christiansborg. 
For at øge trygheden for folkevalgte og ansatte blev 
der indført fast bevogtning af Folketinget. Bevogtningen 
gennemføres i tæt samarbejde med Folketingets admi-
nistration.

Antisemitisme-koordinator
I 2025 etablerede Københavns Politi et nyt team med 
fokus på antisemitisme og hadforbrydelser. Oprettelsen 
af stillingen som antisemitismekoordinator er en del af 
en politisk aftale med specifikt fokus på at styrke tryghe-
den for jødiske borgere i Danmark.

En planlagt fejring af en jødisk helligdag på Rådhuspladsen i december 2025 blev, med skærpet politimæssig 
opmærksomhed, gennemført som planlagt, på trods af et terrorangreb i Australien to dage forinden.

Politiet intensiverede den faste politimæssige tilstedeværelse ved Christiansborg i 2025 
som følge af den skærpede sikkerhedssituation.
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Fortsat høj tryghed og tillid til politiet

Københavns Politi har som sin vigtigste opgave at sikre 
borgernes tryghed og styrke tilliden til politiet. Tryghed 
er fundamentet for et frit og velfungerende samfund, og 
tillid er afgørende for, at politiet kan løse sine opgaver 
i tæt samarbejde med borgerne og vores samarbejds-
partnere. 

Langt de fleste borgere i Københavns Politikreds oplever 
fortsat en høj grad af tryghed i deres nabolag. Det er 
positivt, at dette niveau fastholdes i hovedstaden, hvor 
mange mennesker bor tæt, og hvor aktivitetsniveauet 
er højt.

Det er samtidig positivt, at andelen af borgere, der har 
tillid til, at politiet vil hjælpe dem, når behovet opstår, 

er steget over de seneste år. Som borgernes politi er 
det vores kerneopgave at skabe tryghed, og vi ser ud-
viklingen som et udtryk for, at borgerne oplever os som 
tilgængelige og lydhøre – både i mødet med den lokale 
betjent på gaden og i kontakten til vores servicecenter 
eller vagtcentral.

De fleste borgere oplever politiet som imødekommen-
de og venlige. Samtidig er vi opmærksomme på, at der 
findes grupper, hvor vi kan gøre mere for at styrke dia-
logen og skabe et endnu bedre møde mellem politi og 
borgere. Det er et arbejde, der kræver tålmodighed og 
vedholdenhed, men som er afgørende for at fastholde 
og udvikle den tillid og tryghed, der er fundamentet for 
vores virke.

•	 Tryghedsundersøgelser 2025 fra henholds-
vis Københavns Kommune og Frederiksberg 
Kommune viser, at et flertal af københavnerne 
fortsat føler sig trygge i deres nabolag, særligt 
i dagtimerne. Dog oplever flere borgere utryg-
hed i aften- og nattetimerne, især i områder 
med høj koncentration af natteliv. 
 
 
 

•	 	Udsathed for kriminalitet er fortsat lav, men 
bekymringen for visse kriminalitetstyper – 
herunder ungdomskriminalitet og cykeltyverier 
– fylder i borgernes oplevelse af tryghed. 

•	 	Særlige utryghedsskabende begivenheder 
som voldsepisoder i det offentlige rum har 
haft lokal betydning for borgernes oplevelse 
af sikkerhed.

UDVIKLING I 
BORGERNES TRYGHED

Justitsministeriets trygheds-
undersøgelse 2024 
(udgivet dec. 2025)

•	 	Tryghed: 85 pct. af de ad-
spurgte borgere i Køben-
havns Politikreds angiver, 
at de er grundlæggende 
trygge i deres nabolag. Ni-
veauet er højt og stabilt og 
adskiller sig ikke markant 
fra landsgennemsnittet. 

•	 	Tillid: 85 pct. af de ad-
spurgte borgere i Køben-
havns Politikreds angiver, 
at de har tillid til, at politiet 
vil hjælpe dem, hvis de har 
brug for det. Det er sam-
me niveau som sidste år.

Resultater fra undersøgelsen
viser bl.a. at:   

•	 88% angiver at være tryg-
ge i deres nabolag, hvilket 
er på niveau med 2024 
og det højeste målt siden 
2016 (89%). 

•	 80% rapporterer at være 
trygge i deres nabolag i 
aften- og nattetimer, hvilket 
er på niveau med 2024. 

•	 Bydelene Christianshavn og 
Indre Nørrebro har oplevet 
en stigning på hhv. 10 og 
7 procentpoint i rapporteret 
tryghed i nabolaget sam-
menlignet med 2024.

•	 De tre kriminalitetstyper, 
som bekymrer flest kø-
benhavnerne, er cykelty-
veri, hensynsløs kørsel og 
indbrud. Det samme gjorde 
sig gældende i 2024.

Frederiksberg Kommune har 
ikke tidligere lavet en trygheds-
undersøgelse. Resultater fra 
undersøgelsen viser at:     

•	 89% angiver at være tryg-
ge i deres nabolag 

•	 79% rapporterer at være 
trygge i deres nabolag i 
aften- og nattetimer.  

•	 Det område, hvor der 
rapporteres lavest tryghed 
i nabolaget, er det vestlige 
Frederiksberg omkring 
Finsensvej (80%)

•	 De tre kriminalitetstyper, 
som bekymrer flest Frede-
riksberg-borgere, er cykel-
tyveri, hensynsløs kørsel og 
indbrud. 

KØBENHAVNS 
KOMMUNES
TRYGHEDS-

UNDERSØGELSE 
2025

FREDERIKSBERGS
 KOMMUNES
TRYGHEDS-

UNDERSØGELSE 
2025

JUSTITSMINISTERIETS 
TRYGHEDS- 

UNDERSØGELSE

Betjente til stede ved et perleplade-arrangement i Folkehuset Absalon på Vesterbro som led i vores borgerråd.
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Mere end 150 års fængsel for kriminalitet på bestilling

I september 2025 blev en 36-årig nordmand anholdt og 
sigtet for to drabsforsøg mod bandemedlemmer i Kø-
benhavn. Han er ikke selv en del af bandemiljøet, men 
efter politiets opfattelse blev han hyret af danske bag-
mænd til at skyde og dræbe de to mænd – i det ene 
tilfælde blev en 22-årig mand alvorligt såret af skud i en 
baggård i Holmbladsgade på Amager, i det andet tilfæl-
de klikkede pistolen, så ingen skud blev affyret.

Sagen viser, at kriminalitet på bestilling, eller VaaS (vio-
lence as a service), fortsat er et fænomen, der kræver 
Københavns Politis fulde opmærksomhed. Desuden vi-
ser nordmandens alder, at rekrutteringsgrundlaget har 
udvidet sig fra fortrinsvis at være helt unge, socialt ud-
satte unge til at omfatte alle, der på krypterede tjenester 
erklærer sig villige til at begå alvorlig personfarlig krimi-
nalitet for penge.

Der var dog ikke de samme høje antal sager som året 
før, og 2025 bar især præg af det retlige efterspil efter 
de mange sager fra 2024. I alt har byretterne således 
idømt personer med forskellige roller i VaaS-sagerne 
mere end 150 års fængsel. De mange sager har des-
uden styrket samarbejdet med internationale myndighe-
der, ikke mindst svensk politi og anklagemyndighed.

Et vedvarende efterretnings- og analysearbejde er nød-
vendigt for at kunne gribe ind, før kriminaliteten bliver 
ført ud i livet – og gør den det, er hastigheden i den 
første fase af efterforskningen afgørende for at få klar-
lagt de forskellige aktørers roller og samtidigt få sikret de 
spor, der evt. findes. 

Erfaringerne viser, at de netværk, der arrangerer krimi-
nalitet på bestilling, er særdeles velorganiserede. På 
mange måder minder hierarkiet i netværkene om det, 
man finder i en virksomhed: Øverst sidder de egentlige 
bagmænd, dernæst kommer de såkaldte bestillere, der 
hyrer og instruerer de personer, der skal udføre attenta-
tet. Typisk deltager også en facilitator, der hjælper med 
at skaffe logistik, overnatning og våben.

I 2025 er det i stigende grad lykkedes at ramme de per-
soner, der sidder længere oppe i hierarkierne. En række 
mænd, der er mistænkt for at bestille attentaterne og 
instruere gerningsmændene i at udføre dem, er blevet 
varetægtsfængslet, flere af dem efter at være blevet ud-
leveret fra lande uden for Schengen. Ud over de udfø-
rende gerningsmænd er flere af facilitatorerne allerede 
blevet dømt i byretten.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .: : : 
� � � �,� .,� �,� 
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En bred indsats presser banderne

I 2025 lukkede det sidste rockertilholdssted i Køben-
havns Politikreds. En vedvarende indsats på tværs af 
myndigheder presser rockerne og banderne ud af deres 
klubhuse, og nye værktøjer som eksempelvis opholds-
forbud bliver i stigende grad taget i brug for at tvinge 
medlemmerne væk fra de gader, de huserer i. Dertil 
kommer det nylige forbud mod rockerklubben Bandidos 
og lukningen af Pusher Street i 2024, som presser de 
bandekriminelle på det, der traditionelt har været deres 
levebrød: narkokriminaliteten. 

Der er dog fortsat et højt konfliktniveau i København, og 
der sker jævnligt opgør mellem rocker-og bandegrup-
peringer fra forskellige områder af byen. For at komme 
kriminaliteten til livs gennemfører Københavns Politi en 
helhedsorienteret indsats, der inddrager vidt forskellige 
afdelinger i Københavns Politi: Efterforskningsenheden 
og anklagemyndigheden har det overordnede ansvar for 
at kortlægge, efterforske og strafforfølge bandekrimina-
liteten. Nærpolitiet bidrager med lokalkendskab og til-
stedeværelse på gadeplan. Det kørende beredskab har 
fokus på at registrere bandemedlemmer, når de træffer 
dem. Forebyggelsen arbejder tæt sammen med kom-
munerne for at forhindre, at bandemiljøet får tag i de 

unge. Indsatsen bliver tilrettelagt i en fælles bandestab, 
som også tæller kommunerne og Skattestyrelsen.

En af de væsentligste udviklinger i Københavns Politis 
arbejde med bandekriminalitet i 2025 har været et sti-
gende fokus på bekæmpelse af økonomisk kriminalitet. 
Det skyldes, at de bandekriminelle i stigende grad kaster 
sig over alt fra organiseret kontaktbedrageri, hvor især 
ældre mennesker bliver franarret deres bankoplysninger 
og bliver lokket til at overføre store kontantbeløb, til mere 
avanceret økonomisk kriminalitet som skatteunddragel-
se og hvidvask. Dette har allerede medført en tættere or-
ganisering af de afdelinger, der efterforsker henholdsvis 
organiseret og økonomisk kriminalitet, samt en styrket 
indsats sammen med Skattestyrelsen i det såkaldte Al 
Capone-samarbejde.

En række bagmænd i bandemiljøet er efterlyst for grov 
kriminalitet og er derfor flygtet til udlandet. Disse bag-
mænd kan dog ikke længere vide sig sikre i lande uden 
for Schengen. I 2025 blev flere toneangivende perso-
ner i bandemiljøet udleveret fra lande som De Forenede 
Arabiske Emirater, Libanon og Marokko.

Politiet efterforsker målrettet alle lag i de kriminelles netværk. Nederst ses de personer, der udfører kriminaliteten. 
Længere oppe i hierarkiet sidder facilitatorer, bestillere og bagmænd. 

Nærbetjente var til stede ved Prags Boulevard med den mobile politistation til en snak med lokale borgere og 
aktører om, hvordan vi sammen kan øge trygheden i området, hvor der samme uge var sket et skyderi.
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Narkotikasalg på digitale platforme

I takt med den digitale udvikling rykker narkotikahandel 
i stigende grad over på digitale platforme – og politiets 
indsats rykker med. I 2025 styrkede vi indsatsen med 
etablering af en sektion dedikeret til at bekæmpe online 
narkotikasalg. Sektionen efterforsker målrettet mod alle 
led - fra bagmænd til bude og købere – og er til stede 
online på de kendte platforme, hvor handlen finder sted.

Selv om kriminaliteten rykker ud af det offentlige rum 
og foregår mere diskret, har adgangen til sociale medier 
gjort narkotika let tilgængelig for enhver med en mobil-
telefon. På sociale medier og i lukkede chatfora mar-
kedsføres kokain, hash, opioider, receptpligtig medicin 
og vapes på samme måde som lovlige tjenesteydelser. 
Varerne leveres direkte til køberens adresse, og sælger-
ne anvender ’menukort’ med varebeskrivelser og kun-
deanmeldelser som led i deres offensive markedsføring.

Vores efterforskning viser, at der bag de kriminelle hand-
linger står organiserede netværk, hvor bagmænd bag 
krypteret kommunikation og anonyme profiler styrer bu-
de og facilitatorer på afstand, undertiden fra udlandet. 
Rekruttering af bude foregår typisk via ’jobannoncer’ på 
internettet, hvilket har medført en bredere demografisk 
spredning blandt de sigtede end tidligere, hvor gadepus-
here ofte blev rekrutteret fra bandemiljøet. Eksempelvis 
ser vi flere kvinder, unge og studerende end tidligere. 
Der er også eksempler på sager, hvor bude er rekrutteret 
direkte fra Østeuropa. Budene lokkes med falske løfter 
om, at de højst risikerer at få en bøde. Men de risikerer 
i virkeligheden mange års fængsel og at miste deres bil 
efter at straffen for narkotikasalg på sociale medier fra 
1. juli 2025 er skærpet, og der er indført mulighed for 
konfiskation af køretøjer anvendt til narkotikasalg.

Det mere digitale, komplekse, organiserede og grænse-
overskridende kriminalitetsbillede stiller øgede krav til 
politiets ressourcer, kompetencer og værktøjer. Uanset 
om platforme er krypterede, efterlades der dog altid di-
gitale spor. 

I efterforskningen af digitale spor prioriterer vi at gå efter  
de styrende kræfter, så aktive kriminelle netværk sættes 
ud af spil, og bagmænd ikke blot kan erstatte anholdte 
bude med nye. Strategien førte i årets løb til flere væ-
sentlige anholdelser og domme. I maj og i juli 2025 slog 
vi eksempelvis til mod to kokaincentraler, der via sms og 
krypterede beskedtjenester solgte og leverede kokain i 
Storkøbenhavn. Samlet blev 14 personer anholdt, hvor-

af flere har modtaget dom. En af de centrale aktører 
blev idømt 6 års fængsel og udvist i 6 år, og også købere 
er blevet idømt ubetinget fængsel.

Indsatsen mod digital narkotikakriminalitet er et område 
vi også vil have stort fokus på i 2026.

Fortsat politimæssig tilstedeværelse på Christiania

Tendensen mod en stigende digitalisering af narkoti-
kahandel var allerede i fremmarch, inden lukningen af 
Pusher Street i 2024. Vi har dog ikke sluppet grebet om 
området og patruljerer fortsat hver dag på Christiania for 
at sikre, at den åbenlyse og organiserede hashhandel 
ikke genopstår, og at området forbliver trygt for beboere 
og besøgende.

Vi anholder jævnligt sælgere på Christiania, og perso-
ner med tilknytning til den tidligere hashhandel forsøger 

fortsat at genvinde fodfæste. Det overordnede billede 
er dog, at Pusher Street er endegyldig fortid som sam-
lingssted for den utryghedsskabende og organiserede 
hashhandel, og den vold og uro, der tidligere prægede 
området.

Vi vil i 2026 fortsætte med at bakke op om Christianias 
forandringsplan frem mod en ny lokal- og helhedsplan i 
tæt samarbejde med beboerne og de øvrige involverede 
myndigheder.  

Politiet fik i juli 2025 et nyt redskab, der skal medvirke til at skabe større tryghed i områder, der 
generelt er plaget af utryghed. Politiet kan udstede et tryghedsskabende opholdsforbud til personer, 
der gentagne gange udviser utryghedsskabende adfærd i et område, fx gennem kriminalitet eller 
truende opførsel. Forbuddet sker med hjemmel i politiloven og gives skriftligt, med en tidsbegræns-
ning og mulighed for klage.

Københavns Politi har siden 1. juli 2025 udstedt i alt 46 opholdsforbud, heraf 40 opholdsforbud på 
og omkring Christiania.

TRYGHEDSSKABENDE OPHOLDSFORBUD

Eksempel på markedsføring af 
narkotika på digital platform.

Antal sigtelser for euforiserende stoffer på og omkring Christiania
2023 2024 2025

Lovgivning om euforiserende stoffer (besiddelse) 288 946 250

Lovgivning om euforiserende stoffer (salg) 1.567 578 264

Opgørelsen gælder for området som i en periode (10-01-2024 til 09-01-2025) var omfattet af skærpet strafzone.
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Økonomisk kriminalitet

Kampen mod økonomisk kriminalitet var i 2025 præget 
af store og komplekse efterforskninger med det formål 
at afbryde aktive netværk og forhindre gerningspersoner 
i at fortsætte deres kriminalitet. Det skete i en balance-
ret indsats, hvor vi også havde fokus på at efterforske 
borgernes anmeldelser af enkeltsager. Indsatsen førte 
i årets løb til mange anholdelser, varetægtsfængslinger 
og domme.

Sagerne viser, at svindlernes metoder udvikler sig, i takt 
med at gerningsmændene løbende finder nye målgrup-
per. Efterforskningerne har afsløret organiserede net-
værk med klare rollefordelinger – fra telefonopringere 
til bude, mellemmænd og bagmænd, der håndterer 
pengestrømmene. Flere af disse netværk har også væ-
ret involveret i omfattende hvidvask gennem kæder af 
transaktioner.

Hvidvask er fortsat en central metode for kriminelle net-
værk til at skjule ulovlige indtægter. I 2025 lykkedes det 
gennem flere omfattende efterforskninger at slå til mod 
personer, der mistænkes for at stå bag omfattende hvid-
vask via fiktive fakturaer og transaktioner med kryptova-
luta. Sagerne viser, at kriminelle netværk opererer med 
komplekse metoder, som kræver en samlet og koordine-
ret indsats. Derfor er det tætte samarbejde mellem po-
litikredsene, NSK, SKAT, bankerne og Erhvervsstyresen 
afgørende. 

Det forebyggende arbejde er fortsat en vigtig brik i ind-
satsen mod økonomisk kriminalitet, og i løbet af året for-
søgte vi at udbrede budskabet til borgerne via offentlige 

advarsler, tv-programmer og foredrag. Samtidig fortsatte 
samarbejdet på tværs af politi, kommuner og ældreorga-
nisationer om at styrke borgernes viden om, hvordan de 
bedst beskytter sig selv og deres nærmeste.

I 2025 blev det besluttet, at den nationale monitering af 
kontaktbedragerier fremover skal placeres i Københavns 
Politi. Det betyder, at vi fra 2026 får ansvaret for at ska-
be et nationalt overblik ved at følge sagernes udvikling, 
omfang, modus og forebyggelse.

2025 bød på flere anholdelser 
og sigtelser for kontaktbedrage-
rier. I maj blev en 23-årig mand 
anholdt og sigtet for kontakt-
bedragerier for flere millioner. 
Anholdelsen var et resultat af 
et tæt samarbejde mellem Kø-
benhavns Politi og NCIK. Den 
sigtede havde medvirket til flere 
kontaktbedragerier rettet mod 
foreninger, hvor den frivillige kas-
serer blev kontaktet og narret til 
at overføre penge til personer, 
der fungerede som muldyr. I sa-
gen er der foreløbig sigtet mere 
end 100 muldyr.

I oktober 2025 anholdt Køben-
havns Politi yderligere tre mænd 
på 28, 42 og 48 år, sigtet for 
kontaktbedrageri for mere end 
to millioner kroner og forsøg her-
på for mere end 11 millioner kro-
ner. De havde over en treugers 
periode manipuleret en 75-årig 
mand til at tro, at han deltog i en 
hemmelig politioperation. Under 
dække af at hjælpe politiet blev 
han overtalt til at købe guldbarrer 
hos flere forhandlere og overdra-
ge dem til gerningsmændene.

I 2025 optrevlede vi desuden et 
kriminelt netværk, der manipule-
rede borgere til at overdrage de-
res opsparinger ved at udgive sig 
for at være fra politiet. Flere per-
soner er tiltalt i sagen, og første 
dom afsagt. TV2 omtalte sagen 
i dokumentaren 'Den falske poli-
tikommissær'.

I 2025 var Københavns Politi in-
volveret i flere store og komplek-
se efterforskninger af hvidvask 
og moms-/skatteunddragelse, 
hvor organiserede netværk for-
søgte at skjule betydelige beløb 
gennem blandt andet fiktive fak-
turaer, undergrundsbanker og 
transaktioner med kryptovaluta. I 
maj blev to mænd sigtet for hvid-
vask af ikke under 50 millioner 
kroner. Anholdelserne indgik i en 
længerevarende efterforskning, 
der omfattede både ransag-
ninger og tidligere anholdelser. 
Sagen knytter sig til en bredere 
indsats, hvor ni personer allere-
de blev  anholdt i 2024, og hvor 
to formodede bagmænd i marts 
blev idømt fængselsstraffe på 
henholdsvis 3 og 2,5 år.

I december blev yderligere 13 
mænd anholdt og sigtet for at 
drive en såkaldt undergrunds-
bank. Efterforskningen viste, at 
gruppen havde modtaget kon-
tantbeløb for mere end 100 mil-
lioner kroner, som blev vekslet til 
kryptovaluta og overført til andre 
konti for at sløre pengenes oprin-
delse. Det forventes, at der kan 
komme flere sigtelser i sagen. 

En større sag om omfattende 
udsendelse af falske SMS’er 
førte i august 2025 til en dom 
på 6 års ubetinget fængsel. Sa-
gen blev opklaret i samarbejde 
med telebranchen og finansielle 
institutioner. 

Gerningsmanden havde sendt 
millioner af falske SMS’er og 
herved lokket borgere til at ind-
taste deres bankoplysninger via 
et link. Herefter blev oplysnin-
gerne brugt til at oprette virtu-
elle betalingskort på telefoner, 
som blev udleveret til hjælpere, 
der købte varer og gavekort. In-
den politiet slog til, lykkedes det 
på den måde at gennemføre 
40 bedrageriforhold for i alt ca. 
280.000 kr. Han blev desuden 
dømt for forsøg på svindel ved 
at have udsendt ca. 2,4 milli-
oner falske SMS’er, hvoraf ca. 
6.000 borgere var blevet narret 
til at afgive deres bankoplysnin-
ger. I flere tilfælde var virtuelle 
kort allerede oprettet til misbrug. 
Dommen er anket til landsret-
ten. 

HVIDVASK-NETVÆRK 
OPTREVLET  

SENDTE 2,4 MIO. 
SVINDEL-SMS’ER

KONTAKT-
BEDRAGERIER 

Pressebriefing efter en koordineret anholdelsesaktion i december 2025, hvor 13 personer blev anholdt og sigtet 
for hvidvask for mere end 100 millioner kr. 
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Sagsbehandlingstiden fra anmeldelse til afgørelse af tiltalespørgsmålet skulle i 2025 gennemsnitligt højst være 
160 dage for Københavns Polliti.
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Sagsbehandlingstiden fra anmeldelse til afgørelse af tiltalespørgsmålet skulle i 2025 gennemsnitligt højst være 
180 dage for Københavns Politi.
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Digitalisering og smidigere sagsgange 

I 2025 arbejdede vi målrettet på, at borgere skal have 
afsluttet deres straffesager inden for rimelig tid. Året var 
dog også præget af et generelt pres på ressourcerne, 
hvorfor kredsen ikke til fulde fik leveret på de politiske 
målsætninger. Der blev dog arbejdet målrettet og foku-
seret med at trimme kredsens sagsgange og ressourcer 
på området. 

I 2025 gennemførte Københavns Politi et stort digitali-
seringsprojekt, som havde til formål at understøtte digi-
talisering af kredsens straffesagsbehandling. Projektet 
skulle bl.a. sikre, at kredsen er i stand til at oversende 
sager digitalt byretterne primo 2026, og konvertere ana-
loge processer og systemer over mod digital understøt-
telse. Digitalisering markerer et vigtigt skridt mod en på-
krævet modernisering af straffesagsbehandlingen. Frem 
til nu er straffesager blevet oversendt som fysiske akter 
mellem politi, anklagemyndighed og domstole, men fra 
2026 overgår vi fra papir til digital oversendelse til byret-
terne. Overgangen til mere digitale arbejdsgange er en 
stor og nødvendig forandring, som alle dele af politikred-

sen investerede betydelige ressourcer i gennem 2025, 
og som vi fortsætter i 2026. 

Undersøgelser efter kritik 
2025 var også året, hvor der politisk og mediemæssigt 
var stort fokus på straffesagsbehandlingen. I begyndel-
sen af året blev der i medierne rejst kritik af politiets hen-
læggelser og påtaleopgivelser, hvilket førte til iværksæt-
telse af flere undersøgelser. I den forbindelse gennemgik 
vi gældende instrukser, retningslinjer mv. vedrørende 
straffesagers behandling for at sikre korrekt praksis. De 
nationale retningslinjer for politiets udstedelse af vejled-
ninger, actioncards mv. er tillige blevet opdateret.

Inden årets udgang afsluttede Rigsadvokaten desuden 
to tilsynsundersøgelser af konkrete sager om henholds-
vis personfarlig og økonomisk kriminalitet. Den overord-
nede konklusion var, at anmeldelserne i langt de fleste 
tilfælde efterforskes tilstrækkeligt og afgøres korrekt, 
men at der også er forbedringspotentialer, bl.a. i forhold 
til måden, som anmeldelser registreres på. 

SAGSBEHANDLINGSTID I STRAFFESAGER I KØBENHAVNS POLITI

SAGSBEHANDLINGSTID I AFSONINGSSAGER I KØBENHAVNS POLITI
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Fokus på mødet med borgerne

Et centralt indsatsområde i 2025 var at styrke et re-
spektfuldt og tillidsskabende møde med borgerne. Po-
litiets medarbejdere håndterer hver dag en bred vifte af 
borgervendte situationer. Normalt er mødet positivt og 
præget af dialog, men i kraft af arbejdets natur skal vores 
personale også kunne håndtere dilemma- og konfliktfyld-
te situationer, hvor der skal træffes beslutninger under 
pres, og hvor magtanvendelse kan være nødvendig. Det 
stiller særlige krav til både medarbejdere, organisation 
og vores samlede kommunikation.

For at skabe et fælles fundament for politigerningen har 
vi siden 2024 gennemført et kulturprojekt med tydeligt 
borgerfokus. Her har vores beredskabspatruljer i fælles-
skab defineret kerneværdierne for arbejdet - ordentlig-
hed, professionalisme, integritet, generøsitet og nysger-
righed. Formålet er at sikre, at disse værdier afspejles 
både i den interne kultur og i mødet med borgerne. 

Som led i et styrket borgerfokus arbejder vores patruljer 
desuden bevidst med at være til stede til fods, når det er 
muligt, og på at møde borgere under andre rammer end 

normalt: I 2025 deltog vi i aktiviteter i regi af vores bor-
gerråd, bl.a. et dialogmøde i PAN-løbeklub, ved Ungdom-
mens Folkemøde i Valbyparken og snak over perleplader 
i Folkehuset Absalon på Vesterbro. Vi deltog desuden i 
et LGBT+ arrangement i forbindelse med Copenhagen 
Pride

I 2025 blev der rejst kritik af vores adfærd i forbindel-
se med visitationer, efter at borgere havde fået medhold 
i klager over afklædning i forbindelse med visitationer, 
som de havde oplevet som krænkende. Det er noget vi 
tager meget alvorligt, for uden borgeres tillid kan vi ikke 
udføre vores arbejde. Derfor skærpede vi i 2025 de inter-
ne retningslinjer, så afklædning i forbindelse med visitati-
oner kun kan gennemføres i helt særlige tilfælde, når det 
vurderes tvingende nødvendigt for sagen, og altid skal 
ske så skånsomt som muligt. De skærpede retningslinjer 
har ført til et fald i antallet af anholdte, der visiteres under 
afklædning efter indbringelse på politistationen.

Kulturprojektet og borgerrådet er kontinuerlige indsatser, 
som vi fortsætter i 2026.

Betjente og festivaldeltagere ved COPENHELL i juni på Refshaleøen. På Ungdommens Folkemøde kunne unge prøve kræfter med optagelseskravene til Politiskolen.
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UDVALGTE 
OPERATIONER OG 
STRAFFESAGER

Zelenskyj-besøg
Mange hundrede medarbejdere blev indkaldt til at sørge 
for sikkerheden under besøget af den ukrainske præ-
sident Volodomyr Zelenskyj og de nordiske og baltiske 
stats- og regeringsledere den 17. september 2025. 
Københavns Politi, Nordsjællands Politi og PET havde 
sammen opgaven med på blot få dage at forberede ind-
satsen i forbindelse med mødet på Marienborg.

Besøget fandt sted på et tidspunkt, hvor Københavns 
Politi i forvejen havde ansvaret for en række større og 
mindre operative indsatser – både i kraft af Danmarks 
EU-formandskab og de mange arrangementer, der nor-
malt finder sted rundt om i kredsen hen over sensom-
meren. Besøget forløb uden problemer, men med en 
massiv indsats for de deltagende kredse.

Nyt og mere sikkert digitalt 
grænsekontrolsystem 
I oktober 2025 blev det nye europæiske digitale ind- og 
udrejsesystem, Entry/Exit System (EES), gradvist taget i 
brug i Schengenområdet frem imod en fuld implemen-
tering i april 2026. EES er en del af det samlede Smart-
bordersprojekt, som skal skabe et mere sikkert digitalt 
grænsekontrolsystem. Selve udrulningen af EES var 
planlagt igennem længere tid i samarbejde med både 
Rigspolitiet og Center for Grænsekontrol og har ligeledes 
medført et nyt nationalt IT passystem, POLKON 2. 

Første World Tour-cykelløb i København
I juni 2025 kom verdens bedste cykelryttere til København 
i forbindelse med, at Copenhagen Sprint for første gang 
løb af stablen. Ruten startede i Roskilde og endte på Fre-
deriksberg på en 10 kilometer lang målstrækning, som var 
afspærret weekenden igennem. I 2026 lægger verdens 
hurtigste cykelryttere igen vejen forbi hovedstaden, og 
planlægningen af den politimæssige indsats er i gang.

Nyt redskab i kamp mod cykeltyverier
Cykeltyveri er den type kriminalitet, som flest københav-
nere er er bekymrede for, og i 2025 fik vi et nyt værktøj til 
vores indsats - den 1. februar 2025 trådte en lov i kraft, 
der udvider politiets mulighed for at slå ned på cykeltyve-
rier ved at give mulighed for at tjekke og registrere stel-
numre uden begrundet mistanke forud for kontrollen.

Kommunal- og Regionsrådsvalg 2025
Det skal være trygt for alle at deltage i den demokrati-
ske debat, og i 2025 skærpede politiet indsatsen over 
for trusler, chikane og intimidering af politikere og andre, 
der stiller op og tager del i den offentlige debat. For at 
værne om demokratiet blev der i november etableret en 
ny kontaktordning, der fremover giver folkevalgte og de-
res pårørende en hurtig og enkel indgang til politiet, hvis 
de oplever chikane, trusler eller lignende. Her kan de 
bl.a. få rådgivning i konkrete sager og støtte ved bekym-
ringer (læs mere på s. 12).
 

Gruppeoverfald koordineret på 
sociale medier
I april og maj 2025 blev 19 drenge mellem 11 og 18 år 
tilbageholdt/anholdt for at stå bag gaderøverier i Indre 
by begået mod andre børn. Gruppen begik i alt 11 rø-
verier og 4 voldsforhold. Gaderøverierne fandt sted på 
Strøget, Rådhuspladsen og ved Fisketorvet. Røverierne 
foregik bl.a. ved, at gruppen slog ring om det mindre-
årige offer og frarøvede mærkevaretøj fra ofret. Der var 
også forhold, hvor der blev benytter vold og peberspray. 
Gerningspersonerne havde fået kontakt til hinanden på 
sociale medier, hvor de i lukkede grupper havde skabt 
et fællesskab, og nogle mødtes med kriminalitet for øje. 
Sagerne, hvor gerningspersonen er under 15 år, er over-
draget til Ungdomskriminalitetsnævnet.

Livstid for drabet på Hans Tavsens Gade
I september 2025 faldt der dom i drabssagen fra Hans 
Tavsens Gade på Nørrebro, hvor en 30-årig mand blev 
idømt livstid for at have skudt og dræbt en 43-årig mand 
samt såret en kvinde den 8. august 2024. Den døm-
te afgav tilståelse under retsmødet i Københavns Byret 
den 4. september 2025 og forklarede, at handlingen 
var motiveret af en narkogæld. Københavns Byret fandt 
ikke grundlag for, at nedsætte straffen på baggrund af 
tilståelsen.

Alvorligt færdselsuheld ved 
Sortedam Dossering
I april 2025 rystede et trafikuheld i Indre by mange bor-
gere, da en bilist midt i myldretiden mistede herredøm-
met over sit køretøj og kørte ind i en menneskemængde. 
17 personer kom til skade, og der blev i regi af sund-
hedsmyndighederne etableret krisehjælp på stedet. 
En 76-årig mand er tiltalt i sagen, som skal for retten 
i 2026.
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Mere end 66 års fængsel for 
drabsforsøg i Brønshøj 
I november 2025 blev seks mænd idømt samlet 66 år 
og 8 måneders fængsel ved Retten på Frederiksberg for 
drabsforsøg mod en eller flere ukendte personer i Brøns-
høj i august 2024. Planen var, at de to svenske tiltalte, 
som på gerningstidspunktet var henholdsvis 16 og 25 
år, mod betaling skulle udføre drabet med skydevåben 
og håndgranater.  De blev idømt henholdsvis 8 og 11 
års fængsel samt udvist for bestandig for drabsforsøg, 
våbenbesiddelse og forsøg på sprængning. De havde 
forsøgt at udføre drabet over to dage, men måtte første 
dag opgive, og anden dag mislykkedes forsøget bl.a. på 
grund af en funktionsfejl på våbnet.

Fire danske mænd i alderen 23–42 år blev dømt for 
medvirken ved at have leveret våben og ydet logistisk 
støtte. Alle seks blev dømt for besiddelse af et våben-
lager bestående af to skydevåben og to håndgranater.

Dom i Langebro-sag
I november 2025 faldt der dom i Langebro-sagen fra 
2019. En 32-årig mand blev idømt 2 år og 6 måneders 
fængsel for vanvidskørsel og uagtsomt manddrab efter 
at have påkørt flere modkørende biler i høj fart, herun-
der en 35-årig mand, der arbejdede i Københavns Politi, 
som omkom. Den sigtede stak af i forbindelse med rets-
sagen, og flygtede til De Forenede Arabiske Emirater, 
hvorfra han i 2025 blev anholdt og udleveret efter et 
godt samarbejde mellem myndigheder i Danmark og De 
Forenede Arabiske Emirater.

12 års fængsel for knivdrab i Kødbyen
I december 2025 blev en 40-årig mand idømt 12 års 
fængsel for knivdrab på en 21-årig mand på diskotek 
Bakken i Kødbyen i november 2012. Gerningsmanden 
flygtede efter drabet til Somaliland, hvor han senere blev 
anholdt, fængslet og dømt for drabet. Han blev udleve-
ret til Danmark i august 2024 og varetægtsfængslet ved 
ankomsten. Sagen bar præg af et langvarigt efterforsk-
ningsforløb og omfattende arbejde for at få gerningsman-
den stillet til ansvar i Danmark. Straffen blev afkortet med 
2.156 dage svarende til den periode, han havde været 
fængslet i udlandet.

Pusher Street-samarbejde hædret 
med pris
I november 2025 vandt et historisk samarbejde på tværs 
af Christiania, Københavns Kommune, Københavns Po-
liti og ministerier den Kriminalpræventive Pris. Området 
omkring Pusher Street var tidligere præget af organiseret 
hashhandel, bander og vold og samarbejdet har haft fo-
kus på at forandre området bl.a. ved at erstatte hashbo-
der med nye butikker og aktiviteter. I fællesskab er det 
lykkedes christianitter og myndigheder at gøre op med 
den organiserede og utryghedsskabende kriminalitet, der 
tidligere prægede området, og trygheden på Christians-
havn er steget markant.

Samarbejdet på tværs af Christiania og myndigheder vandt årets Kriminalpræventive Pris. Politiet kan nu tjekke stelnumre på cykler uden begrundet mistanke om cykeltyveri.
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2025 I TAL

Alle straffesager 2022 2023 2024 2025

Anmeldelser 202.772 228.892 236.431 223.811

Sigtelser 161.277 165.081 160.585 154.095
Kilde: Rigspolitiets Qlikview, kriminalitet låste tal. Data trukket d. 19.02.2026. 
Antal anmeldelser og sigtelser for alle straffesager. 								        			 
	

Straffelov 2022 2023 2024 2025

Anmeldelser  71.876  69.873  71.889  72.075 

Sigtelser  33.827  30.064  21.231  23.232 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview, kriminalitet låste tal. Data trukket d. 19.01.2026. Antal anmeldelser og sigtelser.		
 	  

Straffelovsanmeldelser fordelt på kommuner 2022 2023 2024 2025

København  43.873  47.076  47.672  49.302 

Frederiksberg  4.779  4.540  5.112  5.147 

Dragør  304  354  374  390 

Tårnby  2.695  2.826  3.222  2.866 

Sager, der ikke kan knyttes til en bestemt kommune 
(fx kriminalitet begået på internettet)

20.225 15.077 15.509 14.370

Total  71.876  69.873  71.889  72.075 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview, kriminalitet låste tal. Data trukket d.  19.01.2026. Antal anmeldelser.

				  

Straffelovssigtelser fordelt på kommuner 2022 2023 2024 2025

København  19.205  21.739  15.180  15.998 

Frederiksberg  1.748  1.726  1.409  1.671 

Dragør  112  122  114  148 

Tårnby  4.926  1.130  1.329  1.241 

Sager, der ikke kan knyttes til en bestemt kommune 
(fx kriminalitet begået på internettet)

7.836 5.347 3.199 4.174

Total  33.827  30.064  21.231  23.232 
Kilde: Rigspolitiets Qlikview, kriminalitet låste tal. Data trukket d.  19.01.2026. Antal sigtelser.

Færdsel 2022 2023 2024 2025

Antal dræbte i trafikken 6 9 3 8

Antal alvorligt tilskadekomne i trafikken 225 217 207 214
Kilde: Vejdirektoratets statistikmodul "vejman.dk". Data er trukket 16.01.2026.

Centrale nøgletal
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KRIMINALITETS-
UDVIKLINGEN
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Vold Sædelighed Gaderøveri Indbrud i privat beboelse
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Tyveri Cykeltyveri Økonomisk kriminalitet
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Københavns Politi

Københavns Politi er fordelt 
på ca. 14 adresser. 

Politiet patruljerer i hele politikredsen
døgnet rundt, året rundt. 

Der er åbent for borgerekspedition 
på Københavns Hovedbanegård, i 
Københavns Lufthavn (fortrinsvis 
for rejsende) og på Kamillevej 3 i 
Tårnby. 

Se åbningstider på politi.dk
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